



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

# اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب ۱۶ مهرماه ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

## افزایش تولید ذرت با اصلاح روش کشت در مزارع مرودشت

استفاده از بذرهای اصلاح‌شده و روش‌های نوین آبیاری علاوه بر کاهش ۵۰ درصدی مصرف آب، مرودشت را به قطب تولید ذرت در کشور تبدیل کرده است. مدیر جهاد کشاورزی مرودشت گفت: ۱۲ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی این شهرستان به کشت ذرت علوفه‌ای اختصاص دارد که پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۹۰۰ هزار تن محصول تولید شود. منصور امیریان با بیان این‌که در یک دهه گذشته میانگین برداشت ذرت در هر هکتار از ۴۳ تن به ۶۰ تن افزایش یافته است، افزود: مهم‌ترین عامل این موفقیت، دستیابی محققان کشورمان به بذرهای جدید است. وی ادامه داد: با توجه به کمبود علوفه و بازه زمانی چندماهه برداشت محصول در این شهرستان، علوفه تولیدی می‌تواند برای چند ماه از سال، نیاز دامداران را تأمین کند. گفتنی است، شهرستان مرودشت مقام اول تولید ذرت علوفه‌ای در استان فارس را دارد و محصول تولیدی علاوه بر سیلوسازی و تغلیف ۱۴۰۰ واحد دامپروری صنعتی و سنتی به شهرستان‌های همجوار نیز ارسال می‌شود. برداشت ذرت علوفه‌ای از مزارع شهرستان مرودشت آغاز شده است و تا آبان‌ماه ادامه دارد.





## مجوز صادرات ۴۰۰ هزار رأس دام عشایر صادر شد

رئیس سازمان امور عشایر ایران گفت: مجوز قرنطینه بیش از ۴۰۰ هزار رأس دام صادر شده که پس از انجام مراحل دامپزشکی صادرات در روزهای آینده انجام خواهد شد. عباس پاپی‌زاده در حاشیه همایش تکریم شبانان و گله‌داران در خوزستان اظهار داشت: یکی از اقداماتی که پارسال انجام و امسال نیز تکرار شد، صادرات دام زنده عشایر بود که اثر آن در معیشت عشایر قابل مشاهده است.

## تولید ۵۷۰ تن زیتون در مرودشت

مدیر جهاد کشاورزی مرودشت از تولید ۵۷۰ تن زیتون از ۱۹۰ هکتار از باغ‌های این شهرستان خبر داد. منصور امیریان گفت: برداشت زیتون از اواسط شهریورماه با برداشت ارقام کنسروی آغاز شد و تا اواخر مهرماه با برداشت ارقام روغنی به پایان می‌رسد. وی با بیان این که به منظور افزایش عملکرد و بهبود وضعیت ارقام نامناسب فعلی، طرح افزایش عملکرد باغ‌ها با اجرای عملیات هرس، پیوند و تغذیه حدود سه سال است که در دستور کار قرار گرفته است، گفت: تاکنون حدود ۴۰ هکتار از باغ‌های شهرستان با استفاده از اعتبارات تغذیه، پیوند و اصلاح و احیا، اصلاح شده‌اند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت گفت: عمده زیتون تولیدی در شهرستان به صورت محلی فرآوری می‌شود و مقداری نیز به کارخانه‌های روغن‌گیری در شهرستان‌های کوار و شیراز ارسال می‌گردد. امیریان یادآور شد: تخم کبکی، زرد زیتون، شنگه، دزفولی، کنسوریا و فیشومی از مهم‌ترین ارقام زیتون موجود در شهرستان مرودشت است.





## همایش روز ملی روستا و عشایر در شیراز برگزار شد

به مناسبت بزرگداشت روز ملی روستا و عشایر، همایشی با حضور استاندار فارس، معاونان استاندار و مدیران کل دستگاه‌های اجرایی و نمایندگان مجلس در شهر شیراز برگزار شد. در این همایش نمایندگان گزینده‌ای از توانمندی‌های عشایر به صورت عملی با حضور بانوان عشایر برپا شد. همچنین گزارشی از اقدامات اداره کل امور عشایر استان فارس به سمع حاضران در نشست رسید. در پایان این همایش، میز خدمت با حضور مسئولان اداره کل امور عشایر برگزار و نسبت به رفع مشکلات آن‌ها اقدام شد.

روزنامه صبح ایران

www.1

**صاحب امتیاز و مدیرمسئول: به**  
**قائم مقام صاحب امتیاز و سردب**  
**توزیع: ح: ۰**  
 تلفن: ۰۹۳۲۳۳۷۸۰۹ - ۰۷۱ دورنگار: ۳۲۳۳۷۶۳۹  
 چاپ و لیتوگرافی: مجتمع چاپ دنیا تلفن:  
 \* شنبه \* ۱۶ مهر ۱۴۰۱ \*

**معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی فارس اعلام کرد: ۱۲ گیاه دارویی امسال در استان فارس در حوزه کشت قراردادی قرار می‌گیرد**

جهاد کشاورزی فارس با معرفی ۴۸ شرکت تولیدی و صنعتی به وزارت جهاد کشاورزی، توسعه این نوع کشت را در دستور کار قرار داده است. دبیری با بیان اینکه در فارس بیش از ۷۰ سال است که چغندر قند به صورت کشت قراردادی کشت می‌شود و پنبه هم از پارسال برای اولین بار به صورت قراردادی کشت شده، افزود: چغندر قند، پنبه، و ۱۲ گیاه دارویی از جمله گل محمدی، زعفران، آنگوزه و نعنا فلفلی از دیگر محصولات است که امسال در حوزه کشت قراردادی خصوصی قرار می‌گیرد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی فارس با بیان اینکه در یک ماه اخیر دستورالعمل توسعه کشت قراردادی خصوصی ابلاغ شده است، گفت: پوشش این نوع کشت قرار گیرد. به گفته دبیری امسال در فارس ۲۶۰ هزار هکتار گندم آبی، چغندر به صورت ۱۰۰ درصد و ۵ تا ۱۰ هزار هکتار کلزا به کشت قراردادی اختصاص یافته است. جدید قرار است محصولات غیر اساسی هم تحت



VOL.24 NO.7085  
2022 OCT 8

شنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۱ ■ سال بیست و سوم ■ شماره ۷۰۸۵

## وزیر جهاد کشاورزی خبر داد؛ تشکیل قرارگاه دیپلماسی غذایی در وزارت جهاد کشاورزی

وی با تاکید بر اینکه هم اکنون میزان ذخایر راهبردی و کالاهای اساسی در دولت سیزدهم در تاریخ کشور بی سابقه است، تصریح کرد: پس از جنگ اوکراین کشورهای اروپایی دچار مشکلات بسیاری در تأمین کالاهای اساسی خود شدند و این درحالیست که جمهوری اسلامی ایران با وجود اجرای طرح اصلاح یارانه‌ها هیچ مشکلی در فراوانی کالا در کشور نداشت.

ساداتی‌نژاد با اشاره به اینکه پس از ۱۶ سال قرارگاه دیپلماسی غذایی در وزارت جهاد کشاورزی ایجاد شد، گفت: در دولت سیزدهم توانستیم بازار سیب برای پاکستان را باز کنیم که در امنیت باغداران ایرانی در ۲۲ استان کشور بسیار حائز اهمیت است و همچنین بعد از ۶ سال صادرات مرغ به عراق انجام شده است و توانستیم به بازار کشور چین در بخش‌های لبنیات و مرکبات نیز ورود کنیم، در همین مسیر تعاملات با کشورهای حاشیه خزر نیز بازارهای جدیدی را برای کشاورزان ایرانی ایجاد می‌کند.

گفتنی است دومین مجمع اقتصادی دریای خزر با حضور معاون اول رئیس جمهور ایران و نخست وزیران چهار کشور ساحلی دیگر در شهر مسکو در حال برگزاری است.

نشست همکاری‌های کشاورزی بین ایران و روسیه و سایر کشورهای حاشیه خزر را فراهم کنیم، در همین راستا برای اولین بار و با تلاش‌های وزارت جهاد کشاورزی سامانه قرنطینه دو کشور ایران و روسیه به هم وصل می‌شود و در عین حال برنامه داریم تا با گسترش همکاری‌های دانشگاهی و علمی به تسهیل روابط دو کشور کمک شایان توجهی شود.

ساداتی‌نژاد با اشاره به توافقات و تفاهات با سایر کشورهای حاشیه دریای خزر در زمینه‌های صادرات و واردات غلات و مرکبات، ادامه داد: نگاه کلی وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم ایجاد امنیت غذایی پایدار برای مردم است که یکی از ابعاد آن توجه به تولید داخل است و در زمینه گندم دولت سیزدهم نشان داد که کاملاً به سمت امنیت پایدار غذایی حرکت می‌کند تا جایی که تمام شاخص‌های تولیدات کشاورزی از ابتدای دولت تا کنون مثبت بوده است.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با نگاه به تولید داخل در مسیر امنیت پایدار غذایی در حال حرکت هستیم، افزود: در اقلامی که در داخل تولید نمی‌شود نیز توانستیم نیازهای کشور را با واردات به موقع تأمین کنیم.

جمهور به روسیه پیشنهاد ایران برای برگزاری نشست مشترک امنیت غذایی بین کشورهای حاشیه دریای خزر مطرح می‌شود و جمهوری اسلامی آمادگی دارد نقشه راه همکاری‌های این کشورها در این زمینه را تهیه کند.

وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه کشورهای حاشیه دریای خزر لنگر امنیت غذایی جهان هستند، گفت: افزایش ۸۰ درصدی حجم تجارت

کشاورزی با روسیه نشانگر عزم جدی دو کشور در توسعه روابط کشاورزی و همچنین در راستای توسعه سیاست همسایگی دولت سیزدهم است. طبق برنامه‌ریزی‌ها ظرف یک سال آینده و در گام اول، حجم تجارت کشاورزی بین دو کشور تا ۶ میلیارد دلار افزایش می‌یابد.

وی گفت: به دنبال این هستیم تا با رایزنی‌های پیش روی در ایسن مجمع مقدمات لازم برای برگزاری اولین



مهر | ساداتی‌نژاد گفت: پس از ۱۶ سال قرارگاه دیپلماسی غذایی در وزارت جهاد کشاورزی ایجاد شد، در دولت سیزدهم توانستیم بازار سیب برای پاکستان را باز کنیم که در امنیت باغداران ایرانی اهمیت دارد.

سید جواد ساداتی‌نژاد در حاشیه سفر معاون اول رئیس جمهور و هیأت همراه به روسیه برای شرکت در مجمع اقتصادی خزر، تاکید کرد: در سفر معاون اول رئیس



## روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس